# ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వార్తలు

# ముఖ్యాంశాలు

- పంజాబ్లోని పాటియాలాలో బీజేపీ సీనియర్ నేత, ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ ఈ రోజు లోక్ సభ ఎన్ని కల ప్రచారంలో పాల్గొంటారు.
- 2. బుద్ధ జయంతి సందర్భంగా రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము, ఉపరాష్ట్రపతి జగదీప్ దంకర్ దేశ ప్రజలకు శుభాకాంక్షలు తెలిపారు.
- 3. ఎన్ని కల ప్రవర్తనా నియమావళి ప్రకారం నిషేధిత ప్రకటనలు చేయవద్దని తమ పార్టీ నాయకులను హెచ్చరించాల్సిందిగా బిజేపీ అధ్యక్షులు జేపీ నద్దా, కాంగ్రెస్ అధ్యక్షులు మల్లిఖార్జున ఖర్గేలను కేంద్ర ఎన్ని కల సంఘం ఆదేశించింది.
- 4. ఐపీఎల్ క్రికెట్లో భాగంగా అహ్మదాబాద్లో జరిగిన మ్యాచ్ లో రాయల్ ఛాలెంజర్స్ బెంగళూరు జట్టుపై, రాజస్థాన్ రాయల్స్ జట్టు 4 వికెట్ల తేడాతో విజయం సాధించింది

\_\_\_\_\_

# **PM - PUNJAB VISIT**

పంజాబ్లోని పాటియాలా పట్టణంలో ఈరోజు బీజేపీ ర్యాలీలో ప్రధానమంత్రి, బీజేపీ సీనియర్ సేత నరేంద్ర మోదీ పాల్గొంటారు. ఈ ర్యాలీ కోసం పోలో మైదానం పరిసరాల్లో గట్టి భద్రతా ఏర్పాట్లు చేశారు. ప్రధానమంత్రి పర్యటన పట్ల ప్రజలు చాలా ఉత్సాహంగా ఉన్నారని పాటియాలా పార్టీ అభ్యర్థి ప్రణీత్ కౌర్ అన్నారు.

- ఎన్ ఎస్ డి

#### HARYANA CAMPAIGN - RAHUL

ఈసెల 25న హర్యానాలోని పది లోక్సభ స్థానాలకు ఆరో విడతలో జరిగే ఎన్నికలకు ప్రచారం జోరుగా సాగుతోంది. ప్రజల మద్దతు కోరేందుకు కాంగ్రెస్, బీజేపీ రెండు పార్టీల అగ్రసేతలు రంగంలోకి దిగారు. ప్రధానమంత్రి, బీజేపీ సీనియర్ సేత, నరేంద్ర మోదీ ఈరోజు భివానీ- మహేందర్గడ్ నియోజకవర్గంలో ప్రచారంలో పాల్గొంటారు. నిన్న కాంగ్రెస్ నాయకుడు రాహుల్ గాంధీ మహేంద్రగడ్-భివానీ పార్లమెంటరీ నియోజకవర్గంలోని చర్కీ దాడ్రీలో ఎన్నికల ర్యాలీలో ప్రసంగించారు. కేంద్ర ప్రభుత్వం అమలు చేస్తున్న అగ్నివీర్ పథకాన్ని విమర్శించారు. ఇండి కూటమి అధికారంలోకి వస్తే ఆ పథకాన్ని రద్దు చేస్తుందని రాహుల్ గాంధి తెలిపారు. రైతుల రుణాలను మాఫీ చేస్తామని, రైతుల ఉత్పత్తులకు కనీస మద్దతు కోసం ధర చట్టం తెస్తామని హామీ ఇచ్చారు. ధరల పెరుగుదల అంశాన్ని కూడా ఆయన ప్రస్తావించారు. భివానీలో జరిగిన సభలో ప్రసంగిస్తూ, బిజెపి సీనియర్ నాయకుడు, రక్షణ మంత్రి రాజ్నథ్ సింగ్, పాకిస్తాన్కు చెందిన ఒక ప్రముఖ నాయకుడు గాంధీని ప్రశంసించడాన్ని ప్రస్తావిస్తూ, మాజీ కాంగ్రెస్ అధ్యక్షుడు ఎందుకు మౌనంగా ఉన్నారని ప్రశ్నించారు. మాజీ సైనికుల సంజేమం విషయంలో కాంగ్రెస్నను విమర్శిస్తూ, వారికి వస్ ర్యాంక్ వస్ పెన్షన్ తీసుకొచ్చింది బీజేపీ ప్రభుత్వమేనన్నారు.

NSD

# **BUDDHA PURNIMA**

ఈరోజు ప్రపంచవ్యాప్తంగా బుద్ధ పూర్ణిమ జరుపుకుంటున్నారు. ఈరోజు గౌతమ బుద్ధుడు జన్మించిన రోజు మాత్రమే కాకుండా, బోధ్ గయలోని మహాబోధి వృక్షం క్రింద మోక్షం పొందిన రోజు కూడా. భారతదేశం, సేపాల్, భూటాన్, బర్మా, థాయిలాండ్, టిబెట్, కొరియా, లావోస్, వియత్నాం, మంగోలియా, కంబోడియా, సింగపూర్, ఇండోసేపియా, శ్రీలంక వంటి ప్రపంచ దేశాలలో బౌద్దులు, హిందువులు ప్రధాన పండుగగా జరుపుకుంటారు.

NSD

# PREZ - VP - BUDDHA PURNIMA

బుద్ధుని జయంతి సందర్భంగా రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము, ఉపరాష్ట్రపతి జగదీప్ దంకర్ దేశ ప్రజలకు శుభాకాంక్షలు తెలిపారు. భగవాస్ గౌతమ బుద్ధుడు సత్యం, అహింస, సామరస్యంతో మానవాళికి .....అన్ని జీవరాశులకు ప్రేమ సందేశాన్ని అందించారని ద్రౌపది ముర్ము అన్నారు. సహనం, స్వీయ-అవగాహన, సత్ర్వవర్తన వంటి బుద్ధుని బోధనలు మానవాళికి సేవా దృక్పధం పెంపొందిస్తాయని ముర్ము తెలిపారు. సైతిక ప్రవర్తన, మానసిక క్రమశిక్షణ , విపేకంతో జీవితాన్ని కొనసాగించేందుకు భగవాస్ గౌతమ బుద్ధుని బోధనలు మార్గదర్శనం చేస్తున్నాయని, బుద్ధ భగవానుడి సిద్ధాంతాలు మానవాళిని కరుణ, అహింస పైపు నడిపిస్తున్నాయని జగదీప్ ధన్ఖర్ తన సందేశంలో పేర్కొన్నారు.

- ఎన్ ఎస్ డి

# PM MODI RALLY- DWARKA

బీజేపీ సీనియర్ సేత, ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ నిన్న ఢిల్లీలోని ద్వారక ప్రాంతాల్లో జరిగిన బహిరంగ ర్యాలీలో పాల్గొని ప్రసంగించారు. ఈ సందర్భంగా మోదీ మాట్లాడుతూ..60 ఏళ్ల కాంగ్రెస్ పాలనలోభారతదేశ అభివృద్ధి కుంటుపడిందని, ఆ పార్టీ నేతలు నేరపూరిత కార్యకలాపాలకు పాల్పడ్డరని ఆరోపించారు. భారతదేశం అభివృద్ధిని పేగవంతం చేసేది ఒక్క బీజేపీ ప్రభుత్వమేనని అన్నారు. స్వాతంత్ర్యానంతరం కాంగ్రెస్ పాలనకు, బీజేపీ పాలనకు మధ్య వ్యత్యాసాన్ని ప్రజలు గమనించారని అన్నారు. కాంగ్రెస్ పాలనలో ప్రతిరోజు 12 కిలోమీటర్ల హైవేలు మాత్రమే నిర్మించారని, ఎస్డేడిఎ పాలనలో, ప్రతిరోజు 30 కిలోమీటర్ల హైవేలు నిర్మిస్తున్నారని మోదీ ప్రముఖంగా ప్రస్తావించారు. 60 ఏళ్లలో కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వం 70 విమానాశ్రయాలను మాత్రమే నిర్మించినదని, ఎన్డీయే హయాంలో కేవలం ఒక దశాబ్దంలో 70 కొత్త విమానాశ్రయాలను నిర్మించామని మోదీ అన్నారు. బీజేపీ మొదటి ప్రాధాన్యం దేశాభివృద్ధి అయితే కాంగ్రెస్ మొదటి ప్రాధాన్యం కుటుంబం అన్నారు.

- ఎన్ ఎస్ డి

#### **REV. VP-IRAN VISIT**

ఈసెల 19వ తేదీన జరిగిన హెలికాప్టర్ ప్రమాదంలో ఇరాన్ అధ్యక్షుడు సయ్యద్ ఇబ్రహీం రైసీ తో పాటు పలువురి మరణానికి సంతాపం తెలిపేందుకు ఉప రాష్ట్రపతి జగదీప్ ధంఖర్ ఇరాన్ రాజధాని నిన్న టెహ్రాన్ చేరుకున్నారు. దివంగత అధ్యక్షుడు డాక్టర్ సెయ్యద్ ఇబ్రహీం రైసీ, దివంగత విదేశాంగ మంత్రి డాక్టర్ హోస్సేస్ అమీర్-అబ్దోల్లాహియాన్లలకు ధంఖర్ నివాళులర్పించారు. తాత్కాలిక అధ్యక్షుడు మహ్మద్ మోఖీబర్కు సంతాపాన్ని తెలిపారు. దివంగత సేతల అంత్యక్రియలు టెహ్రాన్ యూనివర్సిటీలో నిన్న జరిగాయి. టెహ్రాన్లో జరిగే అంత్యక్రియల కోసం ఇరాన్ ప్రభుత్వం ప్రభుత్వ సెలవు దినంగా ప్రకటించింది. అంత్యక్రియల కార్యక్రమానికి పలువురు దేశాధినేతలు, మంత్రులు, ప్రత్యేక రాయబారులు టెహ్రాన్క చరుకున్నారు. రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము, ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ, విదేశాంగ మంత్రి డాక్టర్ జైశంకర్ ఇరాన్ ప్రభుత్వానికి, ఆ దేశ ప్రజలకు తమ సంతాపాన్ని తెలియజేశారు.

NSD

#### **UP - RALLIES**

ఉత్తరప్రదేశ్లో, వివిధ రాజకీయ పార్టీల ప్రముఖ నాయకులు ఆరు, ఏడవ దశ ఎన్ని కల కోసం ముమ్మరంగా ప్రచారం చేస్తున్నారు. ప్రధానమంత్రి, సీనియర్ బిజెపి నాయకుడు నరేంద్ర మోదీ ఉత్తరప్రదేశ్లోని బస్తీ జిల్లాలో ఒక ర్యాలీలో ప్రసంగిస్తూ... ఓటు అనే ఆయుధం - అభివృద్ధి చెందిన, స్వావలంబనతో కూడిన భారతదేశాన్ని తయారు చేస్తుంది కాబట్టి బిజెపికి ఓటు పేయాలని ప్రజలకు విజ్ఞప్తి చేశారు. ఐదు దశల ఎన్ని కల్లోనే బిజెపి మెజారిటీ సీట్ల లక్యాన్ని సాధించిందని, అందుకే ప్రతిపక్ష నాయకులు తమ దైర్యాన్ని కోల్పోతున్నారని ప్రధానమంత్రి అన్నారు. బస్తీ, సంత్ కబీర్ నగర్, దుమారియా గంజ్ లోక్ సభ నియోజకవర్గాల్లో ర్యాలీలు నిర్వహించారు. శ్రావస్తి జిల్లాలో బీజేపీ అభ్యర్థికి మద్దతుగా నరేంద్రమోదీ మరో ర్యాలీలో మాట్లాడుతూ... ఇండి కూటమిని తీవ్రంగా విమర్శించారు. వారు కేవలం మతవాదులు మాత్రమే కాకుండా కులతత్వవాదులు, బంధుప్రీతిని ప్రోత్సహిస్తున్నారని అన్నారు. ఉత్తరప్రదేశ్

ముఖ్యమంత్రి యోగి ఆదిత్యనాథ్ కూడా జాన్ఫూర్, బస్తీ జిల్లాల్లో ప్రచారం నిర్వహించారు. సమాజ్వాదీ పార్టీ అధినేత అఖిలేష్ యాదవ్ ర్యాలీల్లో ఇటీవల జరిగిన గందరగోళం, అల్లర్ల గురించి ప్రస్తావిస్తూ ప్రతిపకాల కార్యకర్తలు రోజు రోజుకు భయాందోళనలకు గురవుతున్నారని అన్నారు. మధ్యప్రదేశ్ ముఖ్యమంత్రి మోహన్ యాదవ్ మహారాజ్ గంజ్, ఖుషీనగర్ జిల్లాల్లో ప్రచారం నిర్వహించారు. ఇచ్చిన హామీలను బీజేపీ మాత్రమేనని సెరపేరుస్తుందని అన్నారు. సమాజ్వాదీ పార్టీ, కాంగ్రెస్లలు హామీలు మాత్రమే ఇస్తాయని అన్నారు.

**NSD** 

# **FUR. REV ECI-DIRECTION**

ఎన్నికల ప్రవర్తనా నియమావళి ప్రకారం నిషేధించబడిన ఎలాంటి ప్రకటనలు చేయరాదని పార్టీ ప్రముఖ నాయకులకు హెచ్చరికలు జారీ చేయాలని – కేంద్ర ఎన్నికల సంఘం - బీజేపీ అధ్యక్షుడు జేపీ నడ్డా, కాంగ్రెస్ అధ్యక్షుడు మల్లికార్జున్ ఖర్గేలను ఆదేశించింది. ఎన్నికల సంఘం ఆయా పార్టీలకు రాసిన ఒక లేఖల్లో సమాజాన్ని విభజించే విధంగా మాట్లాడటం మానుకోవాలని తమ పార్టీకి చెందిన స్టార్ క్యాంపెయినర్లను కోరాలని పేర్కొంది. భారతదేశంలోని సమ్మిళిత, సున్నితమైన అంశాలకు ప్రచార పద్ధతులు సరళంగా ఉండేలా చూడాలని కోరింది. రక్షణ దళాలను రాజకీయం చేయవద్దని - కాంగ్రెస్ స్టార్ క్యాంపెయినర్లను కమిషన్ ఆదేశించింది. భారత రాజ్యాంగం రద్దు చేస్తారనే తప్పుడు ప్రచార ప్రకటనలు చేయవద్దని పార్టీ నాయకులకు తెలియజేయాలని ఖర్గేని ఆదేశించింది.

NSD

# **DELHI CAMPAIGN (For Morning tomorrw 23/05/2024)**

డిల్లీలోని మొత్తం ఏడు లోక్సభ స్థానాలకు ఎన్నికల ప్రచారం ఈరోజుతో ముగియనుంది. రోడ్ మోలు, బహిరంగ సభలు, ఇంటింటి ప్రచారాలతో ఓటర్లను ఆకర్షించేందుకు రాజకీయ పార్టీలు పోటీ పడుతున్నాయి. దేశ రాజధానిలో జరుగుతున్న లోక్సభ ఎన్నికల ఆరో దశలో శనివారం పోలింగ్ జరగనుంది. ఓటర్లను ఆకర్షించేందుకు పలువురు ప్రముఖ నాయకులు,

బిజెపి, ఆమ్ ఆద్మీ పార్టీ, కాంగ్రెస్ ప్రముఖ ప్రచారకర్తలు ఈరోజు ప్రచారంలో పాల్గొంటున్నారు. బీజేపీ సీనియర్ సేతలు, కేంద్ర మంత్రులు రాజ్నాథ్ సింగ్, పీయూష్ గోయల్, స్మృతి ఇరానీ, ఉత్తరాఖండ్, రాజస్థాన్ ముఖ్యమంత్రులు బహిరంగ సభలు, రోడ్షిపోలలో పాల్గొంటారు. కాగా మంగోల్పురి, సీమాపురిలో కాంగ్రెస్ సీనియర్ నేత రాహుల్ గాంధీ బహిరంగ సభలో ప్రసంగిస్తారు. అటు ఆప్ అగ్రనేతలు పార్టీ అభ్యర్థులకు మద్దతుగా రోడ్షిపోలు నిర్వహించనున్నారు.

- ఎన్ ఎస్ డి

#### **ODISHA-POLLING**

ఒడిశాలో, ఆరో దశ సార్వత్రిక ఎన్ని కలలో పోలింగ్ జరగనున్న మొత్తం ఆరు లోక్సభ, 42 అసెంబ్లీ నియోజకవర్గాల్లో ప్రచారం జోరుగా సాగుతోంది. సంబల్పూర్, కియోంజర్, ధెంకనల్, పూరీ, భువసేశ్వర్, కటక్ లోక్సభ నియోజకవర్గాలు, వాటి పరిధిలోకి వచ్చే అసెంబ్లీ స్థానాలకు ఈ సెల 25న పోలింగ్ జరగనుంది. సంబల్పూర్ బీజేపీకి చెందిన కేంద్ర మంత్రి ధర్మేంద్ర ప్రధాన్, BJD సంస్థ ప్రధాన కార్యదర్శి ప్రణబ్ ప్రకాష్ దాస్, కాంగ్రెస్ మాజీ ఎంపీ నాగేంద్ర ప్రధాన్ మధ్య ప్రధాన పోటీ సెలకొంది. నిన్న బీజేపీ నాయకుడు, నటుడు అరుణ్ గోవిల్ చంపువా, టెల్కోయ్, ధెంకనల్, జయదేవ్ అసెంబ్లీ నియోజకవర్గాల్లో పార్టీ అభ్యర్థుల కోసం ప్రచారం చేశారు. కేంద్ర మంత్రి గిరిరాజ్ సింగ్ సంబల్పూర్ లోక్సభ నియోజకవర్గం పరిధిలోని వివిధ ప్రాంతాల్లో బహిరంగ సభలు, రోడ్పోలు నిర్వహించి పార్టీ అభ్యర్థి కేంద్ర మంత్రి ధర్మేంద్ర ప్రధాన్ కు ఓటు పేయాలని కోరారు. బీజేపీ అధ్యక్షుడు జేపీ నడ్డా, ఉత్తరప్రదేశ్ ముఖ్యమంత్రి యోగి ఆదిత్య నాథ్, అస్సాం ముఖ్యమంత్రి హిమంత బిస్వా శర్మ పార్టీ అభ్యర్థుల కోసం ప్రచారం చేసేందుకు ఈరోజు ఒడిశాకు రానున్నారు.

# **EVE. IPL CRICKET**

ఐపీఎల్ క్రికెట్లో భాగంగా అహ్మదాబాద్లోని నరేంద్ర మోదీ స్టేడియంలో రాయల్ ఛాలెంజర్స్ బెంగళూరు, రాజస్థాన్ రాయల్స్ మధ్య జరిగిన ఎలిమిసేటర్ మ్యాచ్ లో రాజస్థాన్ రాయల్స్ 4 వికెట్ల తేడాతో విజయం సాధించింది. ఆర్సీబీ 20 ఓవర్లలో 8 వికెట్ల నష్టానికి 172 పరుగులు చేసింది. 173 పరుగుల లక్ష్యంతో బరిలోకి దిగిన ఆర్ఆర్ 19 ఓవర్లలో 6 వికెట్ల నష్టానికి 174 పరుగులు చేసింది. ఈ మ్యాచ్లో విరాట్ కోహ్లీ ఐపీఎల్లో 8000 పరుగులు చేసిన తొలి బ్యాటర్గా మరో రికార్డును సృష్టించాడు. అంతకుముందు ఆర్ఆర్ టాస్ గెలిచి ఫీల్డింగ్ ఎంచుకుంది. ఈ మ్యాచ్లో విజేతగా నిలిచిన రాజస్థాన్ రాయల్స్ జట్టు రేపు జరగబోయే క్వాలిఫయర్ టూ మ్యాచ్ లో సన్రైజర్స్ హైదరాబాద్ తో తలపడుతుంది.

ఎన్ ఎస్ డి

#### PM MODI- DEEP CONCERN

Prime Minister Narendra Modi expressed 'deep concern' over the reports of the health of Saudi Arabia's King Salman bin Abdulaziz on Wednesday. PM Modi has wished him a speedy recovery through a post on social media platform X. "Deeply concerned about the reports of the health of His Majesty @KingSalman bin Abdulaziz of the Kingdom of Saudi Arabia. I join the people of India in wishing him a speedy and full recovery," PM Modi wrote.

#### **ODISHA-POLLING**

In Odisha, campaigning in all the six Lok Sabha and 42 assembly constituencies going for polls in the sixth phase of general elections is in full swing with top leaders of political parties on the campaign trail. Sambalpur, Keonjhar, Dhenkanal, Puri, Bhubaneswar and Cuttack Lok Sabha constituencies and Assembly seats coming under their purview are going to polls in this phase of elections on 25th of this month. This phase is poised to witness significant electoral battles in key constituencies. Sambalpur sets the stage for a showdown among Union Minister Dharmendra Pradhan of the BJP, BJD organisation general secretary Pranab Prakash Das and former MP Nagendra Pradhan of the Congress. Similarly, Puri Lok Sabha presents a formidable clash mainly between Sambit Patra of the BJP, and former IPS officer Arup Patnaik representing the

#### BJD.

In Bhubaneswar, Yasir Nawaz of Congress is pitted against incumbent MP Aprajita Sarangi of the BJP and Manmath Routray from the BJD. Today, BJP leader and actor Arun Govil campaigned for party nominees in Champua, Telkoi, Dhenkanal and Jaydev assembly constituencies. Union Minister Giriraj Sigh also addressed public meetings and held roadshows in different areas under Sambalpur Lok Sabha constituency and sought vote for party nominee Union Minister Dharmedra Pradhan. BJP president JP Nadda, Uttar Pradesh Chief Minister Yogi Aditya Nath, Assam Chief Minister Himanta Biswa Sarma are scheduled to visit Odisha tomorrow to campaign for the party nominees. On the other hand, Odisha Chief Minister Naveen Patnaik and his close aide bureaucrat turned politician VK Pandian were seen holding roadshows and addressing public meetings today in different constituencies going for polls in the sixth phase.

#### PREZ - VP - BUDDHA PURNIMA

Buddha Purnima, marking the birth anniversary of Lord Buddha, will be celebrated in different parts of the country tomorrow. The President and Vice-President have greeted the nation on the eye of Buddha Purnima.

In her message, President Droupadi Murmu said, Lord Gautama Buddha has given the message of truth, non-violence, harmony and love for humanity and all living beings. She said, Lord Buddha teachings of tolerance, self-awareness and good conduct inspire everyone to serve humanity.

In his message, Vice President Jagdeep Dhankhar said, Lord Gautama Buddha's teachings offer a transformative roadmap for pursuit of a life rooted in ethical conduct, mental discipline, and wisdom. Mr Dhankhar said, Lord Buddha's doctrines of the four Noble truths and Eight-fold Path guide people towards compassion and non-violence.

#### **PM - PUNJAB VISIT**

Prime Minister and senior BJP leader Narendra Modi will address a party rally in Patiala

town of Punjab today. Tight security arrangements have been made in and around the Polo ground for this rally. Party candidate from Patiala, Preneet Kaur said that people are very much enthusiastic about Prime Minister's visit.

#### **BUDDHA PURNIMA**

Buddha Purnima is being celebrated today. It not only marks the day when Gautam Buddha was born, but also the day when he attained Nirvana under the Mahabodhi tree at Bodh Gaya. This day is commemorated by Buddhists and Hindus all over the world, and is a major festival in countries like India, Nepal, Bhutan, Burma, Thailand, Tibet, Korea, Laos, Vietnam, Mongolia, Cambodia, Singapore, Indonesia and Sri Lanka.

#### **IPL CRICKET**

In IPL Cricket, Eliminator match between Royal Challengers Bengaluru (RCB) and Rajasthan Royals (RR), resulted in the defeat of RCB. Rajasthan Royals won by 4 wickets at the Narendra Modi Stadium in Ahmedabad last night. RCB scored 172 runs for the loss of 8 wicket in 20 overs. RR chasing the target of 173, made 174 runs for the loss of 6 wickets, in 19 overs. In this match, Virat Kohli broke yet another record as he became the first batter to score 8000 runs in the IPL. Kohli scored 33 runs for his team in this eliminator match. Earlier, RR won the toss and opted to field. Rajasthan Royals, the winner of this match will face Sunrisers Hyderabad (SRH) in second Qualifier tomorrow.

# **DELHI CAMPAIGN (For Morning tomorrw 23/05/2024)**

The poll campaign for all the seven Lok Sabha seats in Delhi will come to an end today. Political parties are leaving no stone unturned to attract voters through Roadshows, Public Meetings and Door to Door campaigns. The polling in the national capital will be held in the sixth phase of the ongoing Lok Sabha Elections on Saturday. Today, several promininet leaders and star campaigner of BJP, Aam Aadmi Party and Congress are

scheduled to hit the ground on the last day of Campaign to woo the voters. Senior BJP leaders and Union Ministers Rajnath Singh, Piyush Goyal and Smriti Irani and Chief Ministers of Uttarakhand and Rajasthan will hold public meetings and roadshows. Senior Congress leader Rahul Gandhi will address public meeting in Mangolpuri and Seemapuri. AAP top leaders will also hold roadshows in favour of party candidates.

# (V/C - ANAND in GNR mail)

The national capital is expected to witness two way contest between BJP and AAP-Congress combine. BJP is contesting on all seven seats, while Aam Aadmi Party is contesting on four seats and Congress on three. In the last two Lok Sabha elections, BJP had made a clean sweep by winning all the seven seats in Delhi and this time too the party is leaving no stone unturned to maintain the tally. On the other hand, Congress and AAP is trying hard to stop the BJP to register their victory in the city.

#### **ODISHA-CAMPAIGNING**

In Odisha, the high voltage campaigning in all the six Lok Sabha and 42 assembly constituencies going for polls in the sixth phase of general elections will come to an end this evening. Polling will be held in Sambalpur, Keonjhar, Dhenkanal, Puri, Bhubaneswar and Cuttack Lok Sabha constituencies and all the Assembly seats coming under their purview in this phase of elections on 25th of this month. This phase is poised to witness significant electoral battles in many key constituencies including Sambalpur where Union Minister and senior BJP leader Dharmendra Pradhan is pitted against BJD organization general secretary Pranab Prakash Dash and former Sambalpur MP Nagendra Pradhan of the Congress. More from our correspondent:

- (V/C: PRAKASH DASH)

The stage is set in the high profile Sambalpur Lok Sabha constituency for
a showdown among Union Minister Dharmendra Pradhan of the BJP, BJD
organisation general secretary Pranab Prakash Das and former Sambalpur

MP Nagendra Pradhan of the Congress. Puri Lok Sabha presents a
formidable clash mainly between Sambit Patra of the BJP, and former
IPS officer Arup Patnaik representing the BJD. In Bhubaneswar, Yasir
Nawaz of Congress is pitted against incumbent MP Aprajita Sarangi of the
BJP and Manmath Routray from the BJD.

BJP president JP Nadda, Uttar Pradesh Chief Minister Yogi Aditya Nath,
Assam Chief Minister Himanta Biswa Sarma are scheduled to visit Odisha
today to seek votes for BJP nominees. Mr Nadda will campaign in
Karanjia, Barchana, Dhamnagar and Balikuda Assembly constituencies,
while Yogi Aditya Nath will campaign in Banapur and Mahanga. The
Assam

Chief Minister will campaign in Champua, Badamba, Sambalpur and Deogarh for the BJP nominees. On the other hand, Odisha Chief Minister Naveen Patnaik is campaigning along with BJD candidates for both Lok Sabha and Assembly constituencies, while state Congress leaders are giving their best to win the heart of the voters on the last day of campaigning. Prakash Dash, Akashvani News Bhubaneswar

#### PM MODI RALLY- DWARKA

Senior BJP leader and Prime Minister Narendra Modi today addressed a public rally at Dwarka areas in Delhi in support of party candidates. Addressing the rally, Prime Minister Modi hit out at the Congress Party alleging that for 60 years, Congress has done injustice to the potential of India and its party leaders indulged in criminal activity. He said that the BJP government is the only one that can give the scale and speed that a huge country like India requires. He added that for the first time after independence, the people of the country have seen the difference between the Congress model and the BJP model. Comparing with the Congress rule, Mr Modi highlighted that, only 12 kilometer of highways were constructed every day but in

NDA government, 30 kilometer highways are being built every day. He added that in 60 years, the Congress government could only manage to build 70 airports but during NDA rule, 70 new airports were made in just one decade. He said that all the constituents of the I.N.D.I Alliance have three things in common as they are communal, casteist and dynasts. He said, the BJP's motto is nation first but their motto is family first.